Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer
Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Josar Capital B.V.

Gegevens onderneming

4
01-09-2023
F.09/22/249
NL:TZ:0000255593:F001
15-11-2022

mr. J.C.A.T. Frima
mr A.S. Snel

16-12-2022
1

De besloten vennootschap Josar Capital B.V., statutair gevestigd te Den Haag 16-12-2022

en kantoorhoudende te (2543 VP) Den Haag aan de Woonstede 6, 1
geregistreerd in het Handelsregister onder nummer 66951828.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met marketing en consultancy op het gebied van 16-12-2022
informatietechnologie. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2022

2021

2020

2019

Omzet
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

Winst en verlies

€-1.231,00

€ -4.367,00

Balanstotaal
€17,00

€ -11,00

€ 0,00

€0,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e6ef98be-fb64-ed11-a870-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=de801aad-7440-eb11-80fb-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De curator ontving een beperkt deel van de administratie waaruit 16-12-2022
bovenstaande cijfers zijn afgeleid. Er werden geen jaarrekeningen ontvangen. 1
Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-12-2022
0

1
Toelichting
Geen.
Boedelsaldo

16-12-2022
€ 0,00

1

15-03-2023
€0,78

2

20-06-2023
€0,78

3

01-09-2023
€ 380,78

4



Verslagperiode

van
15-11-2022
t/m

14-12-2022

van
15-12-2022
t/m

14-3-2023

van
15-3-2023
t/m

14-6-2023

van
15-6-2023
t/m

1-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

19 uur 36 min

8 uur 33 min

3 uur 28 min

10 uur 39 min

42 uur 16 min

Toelichting bestede uren

16-12-2022

1

15-03-2023

2

20-06-2023

3

01-09-2023
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 29 september 2016 opgericht. Sinds de oprichting is het 16-12-2022
bestuur en zijn de aandelen in handen van één natuurlijk persoon. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 16-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 16-12-2022
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 1
gefailleerde met hen zijn afgesloten. Vooralsnog is niet gebleken van lopende

verzekeringen.

1.4 Huur
Gefailleerde heeft geen lopende huurovereenkomst. Het vestigingsadres van 16-12-2022
gefailleerde is een privéadres van bekenden van de bestuurder van 1

gefailleerde.

1.5 Oorzaak faillissement

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde werden volgens de bestuurder reeds in 16-12-2022
2019 beéindigd. Het faillissement is aangevraagd door Leaseplan; 1
leasemaatschappij Athlon had een steunvordering met betrekking tot

betalingsachterstanden bij de lease van voertuigen. De curator doet

onderzoek naar de oorzaak van de financiéle problemen van gefailleerde die

hebben geleid tot het faillissement.

De curator ontving een beperkte administratie van gefailleerde. De 01-09-2023
administratie van gefailleerde werd opgeslagen in een laptop die is gecrasht, 4

aldus de bestuurder. De administatie van gefailleerde over de jaren

voorafgaand aan het failissement werd niet verwerkt. Voor de bankmutaties

na de beéindiging van de bedrijfsactiviteiten in 2019 heeft de curator geen

verklaring en/of achterliggende stukken ontvangen. De curator heeft

geconstateerd dat niet aan de administratieplicht en aan de bewaarplicht is

voldaan, hetgeen (mede) de oorzaak is van het ontstaan van de schuldenlast

als gevolg waarvan het faillissement werd aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Gefailleerde had nooit werknemers in dienst aldus de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende
zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek gegevens van het Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Enig actief van gefailleerde is een telefoon, aldus de bestuurder. De curator
onderzoekt de waarde van de telefoon.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

16-12-2022

1

16-12-2022
1

16-12-2022
1

16-12-2022
1

16-12-2022

1

16-12-2022
1

16-12-2022
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek waarde telefoon.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voertuigen:

Volgens opgave van de RDW staat een kenteken op naam van gefailleerde. Dit
betreft een Audi uit 2015 ten aanzien waarvan gefailleerde een financial
leaseovereenkomst heeft. De curator heeft de bestuurder dringend verzocht
de leaseauto af te geven. De curator onderzoekt of sprake is van een
overwaarde.

Banken:
Gefailleerde heeft één rekening bij de ING Bank N.V. met een creditsaldo van
EUR 11,38. Het creditsaldo werd opgevraagd.

De (financial)leaseauto werd ingeleverd bij de leasemaatschappij. Ik ontving
een afrekening van de leasemaatschappij. Er resteerde een vordering ad EUR
604,79 welke op de crediteurenlijst is geplaatst.

De curator heeft een mobiele telefoon aangetroffen in het failissement. De
telefoon werd via een online platform verkocht tegen het hoogste bod. De
koopsom ad EUR 380,00 werd bijgeschreven op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aanschrijven banken en RDW.

I Werkzaamheden met betrekking tot verkoop telefoon.

16-12-2022

1

16-12-2022
1

16-12-2022

1

16-12-2022
1

20-06-2023
3

01-09-2023
E4

16-12-2022
1

01-09-2023
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen spraken van openstaande debiteurenposten, aldus de bestuurder. 16-12-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 16-12-2022

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-12-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Voor zover bekend niet van toepassing. Op de enige bankrekening van
gefailleerde, bij ING Bank N.V., staat een gering postief saldo.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde heeft een financial leaseovereenkomst met Volkswagen Pon 16-12-2022
Financial Services B.V. met betrekking tot een Audi A3 uit 2015. Deze 1
leasemaatschappij heeft een vordering ingediend ad EUR 11.472,66. Na
inname van het voertuig zal moeten worden afgerekend.
De (financial)leaseauto werd inmiddels ingeleverd bij de leasemaatschappij. 01-09-2023
De verkoopopbrengst werd verrekend met de openstaande vordering, 4
waarna een vordering ad EUR 604,79 resteerde. Deze vordering werd op de
crediteurenlijst geplaatst.
5.3 Beschrijving zekerheden
Voor zover bekend niet van toepassing. 16-12-2022
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 16-12-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie banken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

16-12-2022

1

16-12-2022
1

16-12-2022
1

16-12-2022
1

16-12-2022

1

16-12-2022

1

16-12-2022

1

16-12-2022

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een beperkt deel van de boekhouding ontvangen. Dit punt
wordt onderzocht.

Naar het oordeel van de curator is niet voldaan aan de administratieplicht op
grond van artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat voor
gefailleerde geen jaarrekenigen zijn gedeponeerd. Er is derhalve niet voldaan
aan de boekhoudplicht ex art. 2:394 BW.

Er werden geen jaarrekeningen gedeponeerd. Eris niet aan de
jaarrekeningenplicht voldaan.

16-12-2022

1

16-12-2022
1

16-12-2022
1

16-12-2022
1

16-12-2022

1

16-12-2022

1

01-09-2023
4

16-12-2022

1

01-09-2023
Eky



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator kan een en ander niet verifiéren nu de administratieve gegevens
nog niet voorhanden zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit wordt onderzocht.

Ja
Toelichting

Naar het oordeel van de curator is om diverse redenen sprake van

onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur. Gebleken is dat de bestuurder

geen verhaal biedt.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit wordt onderzocht.

Ja
Toelichting

Zie hieronder punt 7.7.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit wordt onderzocht.

Gebleken is dat, nadat de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde in 2019 werden

beéindigd veel mutaties op de bankrekening van gefailleerde plaatsvonden.
Er hebben diverse betalingen plaatsgevonden zonder dat hiervoor de
stukken werden overlegd waaruit de grondslag volgt.

De curator heeft de middelen ingezet die haar ter beschikking staan.

16-12-2022
EE
16-12-2022
mE1
16-12-2022
mE1
01-09-2023
Ek
16-12-2022
mE1
01-09-2023
Ek
16-12-2022
EE
01-09-2023
= 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie bij de bestuurder, bestuderen bankmutaties.

Voortzetten onderzoek rechtmatigheid.

Afronden onderzoek rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.869,00

€ 5.416,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.005,67

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 88.814,74

€78.229,87

16-12-2022
EE
15-03-2023
EEZ
01-09-2023
E 4
16-12-2022
EE
01-09-2023
Ek
16-12-2022
EE
16-12-2022
E1
20-06-2023
EEE
16-12-2022
mE1
20-06-2023

EE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van
afwikkeling.

Het faillissement zal naar verwachting binnen enkele weken ex artikel 16

Faillissementswet bij gebrek aan voldoende baten worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Opvragen naw-gegevens crediteuren, aanschrijven crediteuren, verwerken
ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-12-2022

1

01-09-2023
E 4

16-12-2022

1

16-12-2022
1

16-12-2022

1

16-12-2022

1

16-12-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 16-12-2022
aandacht verkrijgen: 1

e innemen ontbrekende administratie;

e contact boekhouder;

e rechtmatigheidsonderzoek;

e innemen leaseauto, afgifte aan en afrekenen met leasemaatschappij;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 15-03-2023
aandacht verkrijgen: 2

e innemen ontbrekende administratie;

e contact boekhouder;

e rechtmatigheidsonderzoek;

e innemen leaseauto, afgifte aan en afrekenen met leasemaatschappij;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 20-06-2023
aandacht verkrijgen: 3

e innemen ontbrekende administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

| Afwikkelen failissement. 01-09-2023
g 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 16-12-2022
1

Het faillissement zal naar verwachting binnen enkele weken ex artikel 16 01-09-2023

Faillissementswet bij gebrek aan voldoende baten worden opgeheven. 4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden. 16-12-2022
1
I DIT BETREFT EEN EINDVERSLAG 01-09-2023

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


